
COMUNE     DI     ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI CHIETI 
La presente pubblicazione non ha carattere di ufficialità 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

Seduta del 15  GENNAIO  2008  N° 13 

 

 

OGGETTO: SOTER SRL SOCIETA’ SERVIZI ESATTORIALI. NULLA OSTA 

SVINCOLO CAUZIONE. 

 
 

 L’anno duemilaotto il giorno quindici del mese di gennaio alle ore 12,45 e seguenti nella 

sede municipale in via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la 

Presidenza del Signor Ing. Nicola FRATINO – Sindaco. 

 

 Sono presenti gli Assessori:   

 

      1.    Sig.  CARLO         BOROMEO 

      2.    Sig.  GIULIO          NAPOLEONE 

3. Sig.  GIUSEPPE        GRANATA  

4. Sig.  LEO                CASTIGLIONE 

5. Sig.  LUCIO         CIERI 

6. Sig.  MARIO          PAOLUCCI 

 

                      Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione 

(art. 97, comma 4,       lettera a) del. D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale 

Dott. Angelo GIALLORETO. 

               Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 

aperta la seduta ed invita i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

PREMESSO che il liquidatore della società Soter srl ha inoltrato istanza alla Prefettura di 

Chieti tendente ad ottenere l’emissione del decreto prefettizio di autorizzazione allo 

svincolo definitivo della cauzione a suo tempo prestata dalla medesima società per 

lo svolgimento dell’attività esattoriale; 

  

VISTA la nota 0027699 del 30.10.2007 dell’Ufficio Territoriale del Governo -  Prefettura 

di Chieti con la quale viene richiesto il nulla osta del Comune, propedeutico 

all’emissione del richiesto Decreto di svincolo; 



 

VISTO l’art. 50 del DPR 15.5.1963 n.858; 

 

ACCERTATO che nella documentazione contabile del Comune non si rinvengono 

sospesi né pendenze di alcun genere a carico della richiamata società SOTER srl; 

 

CONSIDERATO, quindi, che non sussistono ostacoli al rilascio del richiesto nulla osta;  

 

VISTI gli artt. 48, 49 e 134 del  D.Lgs. 267/2000 (TUEL); 

 

VISTO il parere favorevole reso dal Dirigente il 2° settore – Servizi Finanziari, in ordine 

alla regolarità tecnica e contabile  espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs.267/2000 

(TUEL), come risulta dall’allegata scheda che forma parte integrante e sostanziale 

della presente deliberazione; 

 

 A voti unanimi 

DELIBERA  

 

Nulla osta allo svincolo della cauzione a suo tempo prestata per la gestione della esattoria 

sita nel Comune di Ortona, dalla SOTER srl, oggi legalmente rappresentata,dal sig. 

Giuseppe Baldati, in qualità di liquidatore.  

  

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 


